

Points saillants financiers du premier trimestre

Non audité, aux dates indiquées ou pour les trois mois clos le	31 janv. 2014	31 oct. 2013 ¹	31 janv. 2013 ¹
Résultats financiers (en millions de dollars)			
Produits nets d'intérêts	1 905 \$	1 893 \$	1 855 \$
Produits autres que d'intérêts	1 729	1 287	1 310
Total des produits	3 634	3 180	3 165
Dotations à la provision pour pertes sur créances	218	271	265
Charges autres que d'intérêts	1 979	1 930	1 988
Résultat avant impôt	1 437	979	912
Impôt sur le résultat	260	154	127
Résultat net	1 177 \$	825 \$	785 \$
Résultat net (perte nette) applicable aux participations ne donnant pas le contrôle	3 \$	(7) \$	2 \$
Porteurs d'actions privilégiées	25	24	25
Porteurs d'actions ordinaires	1 149	808	758
Résultat net applicable aux actionnaires	1 174 \$	832 \$	783 \$
Mesures financières			
Coefficient d'efficacité comme présenté	54,5 %	60,7 %	62,8 %
Coefficient d'efficacité ajusté ²	56,7 %	56,7 %	56,5 %
Coefficient de pertes sur créances	0,38 %	0,41 %	0,42 %
Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs d'actions ordinaires comme présenté	27,5 %	20,2 %	20,5 %
Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs d'actions ordinaires ajusté ²	22,1 %	21,9 %	23,1 %
Marge d'intérêts nette	1,84 %	1,85 %	1,83 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	2,09 %	2,10 %	2,12 %
Rendement de l'actif moyen	1,14 %	0,81 %	0,77 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	1,29 %	0,91 %	0,90 %
Rendement total pour les actionnaires	(1,36) %	15,15 %	7,13 %
Taux d'impôt effectif comme présenté	18,1 %	15,9 %	13,9 %
Taux d'impôt effectif ajusté ²	16,5 %	16,5 %	15,9 %
Renseignements sur les actions ordinaires			
Par action (\$)			
- résultat de base	2,88 \$	2,02 \$	1,88 \$
- résultat dilué comme présenté	2,88	2,02	1,88
- résultat dilué ajusté ²	2,31	2,19	2,12
- dividendes	0,96	0,96	0,94
- valeur comptable	42,59	40,36	36,49
Cours de l'action (\$)			
- haut	91,58	88,70	84,10
- bas	86,57	76,91	76,70
- clôture	86,57	88,70	83,20
Nombre d'actions en circulation (en milliers)			
- moyen pondéré de base	398 539	399 819	403 332
- moyen pondéré dilué	399 217	400 255	403 770
- fin de la période	398 136	399 250	401 960
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	34 467 \$	35 413 \$	33 443 \$
Mesures de valeur			
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	4,4 %	4,3 %	4,5 %
Ratio de versement de dividendes comme présenté	33,3 %	47,6 %	50,0 %
Ratio de versement de dividendes ajusté ²	41,4 %	43,8 %	44,3 %
Cours/valeur comptable	2,03	2,20	2,28
Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)			
Trésorerie, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	77 290 \$	78 363 \$	72 657 \$
Prêts et acceptations, nets de la provision	256 819	256 380	251 145
Total de l'actif	400 955	398 006	392 508
Dépôts	314 336	315 164	307 967
Capitaux propres applicables aux porteurs d'actions ordinaires	16 955	16 113	14 668
Actif moyen	410 019	405 239	402 059
Actif productif d'intérêts moyen	361 844	357 757	347 038
Capitaux propres moyens applicables aux porteurs d'actions ordinaires	16 581	15 885	14 698
Biens administrés ³	1 603 022	1 513 126	1 429 049
Mesures de qualité du bilan			
Méthode transitoire			
Actif pondéré en fonction du risque (APR) (en milliards de dollars)	153,2 \$	151,3 \$	134,8 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie sous forme d'actions ordinaires	10,9 %	11,0 %	11,5 %
Ratio des fonds propres de première catégorie	11,6 %	11,8 %	12,4 %
Ratio du total des fonds propres	13,9 %	14,3 %	15,3 %
Méthode tout compris			
APR (en milliards de dollars)	140,5 \$	136,7 \$	126,4 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie sous forme d'actions ordinaires	9,5 %	9,4 %	9,6 %
Ratio des fonds propres de première catégorie	11,5 %	11,6 %	12,0 %
Ratio du total des fonds propres	14,2 %	14,6 %	15,3 %
Autres renseignements			
Équivalents temps plein	43 573	43 039	42 793

1) Certaines informations ont été retraitées pour tenir compte des changements apportés aux méthodes comptables énumérées à la note 1 des états financiers consolidés intermédiaires et afin de rendre leur présentation conforme à celle adoptée pour la période considérée.

2) Pour plus de précisions, voir la section Mesures non conformes aux PCGR.

3) Comprennent le plein montant contractuel des biens administrés ou gardés par une coentreprise à parts égales entre la CIBC et The Bank of New York Mellon.